令和４年５月１２日

各聾学校・聴覚特別支援学校長 殿

各関係機関長 殿

関東地区聾教育研究会 会長 庄司 達夫

埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園 校長 荒井 宏昌

令和４年度 関東地区聾教育研究会専門研究会（学校保健）の開催について（ご案内）

 新緑の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、今年度の学校保健研究会を下記のとおり開催することとなりました。

つきましては、貴校職員の参加についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時  令和４年７月２８日（木） ９：００～１２：３０

２ 会議形式 オンライン会議（ＺＯＯＭミーティング）

３ 主催  関東地区聾教育研究会

４ 日程  ８：４５～ ９：００  受付

      ９：００～ ９：１５  開会

９：１５～１０：３５  実践発表「聴覚特別支援学校の子供たちの困り感に沿う保健

指導について」茨城県立霞ヶ浦聾学校 柴田 磯巳 氏

１０：３５～１０：５０  講義  「聴覚障害のある子どもたちの支援について」

講師  児童発達支援事業所・放課後等デイサービス

エント 岡田 岳歩 氏

     １０：５０～１１：００  休憩

     １１：００～１２：２０  情報交換 グループディスカッション

     １２：２０～１２：３０  閉会

５ 参加費 会員 無料  非会員 ３，０００円

６ 参加申し込み 令和４年６月２４日（金）までに 別紙（様式１）にてお申し込みください。

７ その他

 （１） ZOOM に関する詳細は後日ご連絡いたしますが、基本的に通信機器は各校１台でお願い

します。また、ZOOMの録画は禁止とさせていただきます。

 （２） 手話通訳が必要な場合は各校でご用意願います。

８ 連絡先 埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園 養護教諭 野地 由樹子 菅野 亜貴子

      〒331‐0813 埼玉県さいたま市北区植竹町 2‐68

       TEL ０４８－６６３－７５２５

       E－mail  kanno.akiko.d5@spec.ed.jp

mailto:kanno.akiko.d5@spec.ed.jp

様式１

埼玉県立特別支援学校大宮ろう学園 野地、菅野 宛   E-mail  kanno.akiko.d5@spec.ed.jp

●参加者名をご記入ください。その他は、該当するところに○をご記入ください。

フリガナ

参加者名
ろう学校経験年数 会員 非会員

 年

 年

 年

● 情報交換の中で、各校の様子をお聞きしたいことがありましたら、下記にご記入ください。

● 講師講演テーマに関連して、講師に質問したいことがありましたら、下記にご記入ください。

令和４年度 関東地区聾教育研究会専門研究会（学校保健） 参加申込書

●必要事項をご記入ください。

＜学校名＞

住所

〒

<送信者> TEL  FAX

E-mail

mailto:kanno.akiko.d5@spec.ed.jp